CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado estudo para implementação de área de lazer para crianças no Núcleo Res.

Prof. Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA.

Em contato com munícipes, foi relatado que o bairro Núcleo Res. Prof. Carlos

Aldrovandi conta apenas com uma academia ao ar livre, não tendo nenhuma área

destinada à crianças, dificultando o lazer de moradores do bairro. Nesse sentido,

minha sugestão é que seja implementada uma área de lazer com brinquedos que

proporcionem distração, diversão e atividades físicas para as crianças do bairro.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado realizado estudo para

implementação de área de lazer para crianças no Núcleo Res. Prof. Carlos

Aldrovandi.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de Março de 2019.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 388/2019
14/03/2019 - 15:04

PROT-CMI 388/2019
14/03/2019 - 15:04
IND 295/2019

PROT-CMI 388/2019
14/03/2019 - 15:04
IND 295/2019